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    Kołobrzeg, dnia 24 kwietnia 2014 r.


WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: dla postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości poniżej progów ustalonych na podstawie art. 11 ust. 8 prawa zamówień publicznych na: „Usługa grupowego ubezpieczenia na życie pracowników Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Regionalnego Szpitala w Kołobrzegu”

Do dnia 24.04.2014 r. wpłynęły do Regionalnego Szpitala w Kołobrzegu następujące zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby świadczenie z tytułu ablacji, wszczepienie kardiowertera/defibrylatora i wszczepienie rozrusznika serca było płatne w wysokości 50% kwoty bazowej? Pozostałe metody leczenia będą płatne w 100%. 

Załącznik nr 5 SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający wyrazi zgodę na wypłatę świadczenia z tytułu ablacji, wszczepienia kardiowertera/defibrylatora i wszczepienia rozrusznika serca w wysokości 50% kwoty bazowej (w ramach świadczenia wypłacanego z tytułu specjalistycznego leczenia, określonego w załączniku nr 5 do SIWZ, Rozdział II, ust. 15), tylko i wyłącznie w sytuacji, gdy przewidują to Ogólne Warunki Ubezpieczenia stosowane przez Wykonawcę.

Pytanie 2

Czy Zamawiający zaakceptuje do stosowania rehabilitacji poszpitalnej wykonawcy w miejsce pojęcia rekonwalescencja pojawiające się w Specyfikacji :

rehabilitacja poszpitalna – trwający nieprzerwanie, bezpośrednio po pobycie w szpitalu trwającym co najmniej 10 dni i kończącym się w trakcie trwania odpowiedzialności ubezpieczyciela, pobyt na zwolnieniu lekarskim wydanym przez ten szpital? 

Załącznik nr 5 SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający wyrazi zgodę na zamienne stosowanie nazewnictwa rekonwalescencji z funkcjonującym u Wykonawcy terminem rehabilitacji poszpitalnej, pod warunkiem spełnienia przesłanek określonych w Załączniku nr 5 do SIWZ, Rozdział I, lp. 23. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie zapisów § 6 ust. 1 i 2 wzoru Umowy o ubezpieczenie grupowe pracowników w trakcie realizacji niniejszej umowy zastosowanie będą mieć: postanowienia wzoru Umowy, SIWZ, Oferty oraz OWU Wykonawcy, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Ubezpieczonego.
Pytanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby jednoznaczne z objęciem go ochroną ubezpieczeniową w pełnym zakresie było złożenie deklaracji do Wykonawcy przez osobę przystępującą do ubezpieczenia oraz opłacenie składki za nią?

Załącznik nr 5 do SIWZ, Rozdział II, pkt. 2.

Odpowiedź na pytanie nr 3
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. Zgodnie z Załącznikiem nr 5 do SIWZ, Rozdział II, pkt. 2: „Złożenie deklaracji do Zamawiającego przez osobę przystępującą do ubezpieczenia jest jednoznaczne z objęciem go ochroną ubezpieczeniową w pełnym zakresie (zgodnie z ofertą i wymogami zawartymi w SIWZ) przez Wykonawcę”. Zgodnie z art. 829 §2 k.c. w umowie ubezpieczenia na życie zawartej na cudzy rachunek, odpowiedzialność ubezpieczyciela rozpoczyna się nie wcześniej niż następnego dnia po tym, gdy ubezpieczony oświadczył stronie wskazanej w umowie, że chce skorzystać z zastrzeżenia na jego rzecz ochrony ubezpieczeniowej. Natomiast kwestię odpowiedzialności Ubezpieczyciela jeszcze przed zapłaceniem składki lub jej pierwszej raty reguluje art. 814 §2 k.c. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie zapisów § 6 ust. 1 i 2 wzoru Umowy o ubezpieczenie grupowe pracowników w trakcie realizacji niniejszej umowy zastosowanie będą mieć: postanowienia wzoru Umowy, SIWZ, Oferty oraz OWU Wykonawcy, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Ubezpieczonego.

Pytanie 4

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie min. wysokości prowizji dla osoby, która będzie obsługiwać ubezpieczenie grupowe. 

Załącznik nr 5 do SIWZ, Rozdział II, pkt. 15.

Odpowiedź na pytanie nr 4
Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami załącznika nr 5 do SIWZ stanowiącego Opis przedmiotu zamówienia, Rozdział II, ust. 15: „Wykonawca zobowiązuje się zawrzeć umowę na obsługę grupowego ubezpieczenia na życie na odrębnych warunkach ustalonych ze wskazaną osobą, jednakże zawarcie umowy nastąpi po uprzedniej akceptacji treści umowy przez Zamawiającego”. W związku z tym wysokość przewidywanego miesięcznego wynagrodzenia za wykonywane czynności administracyjne zostanie ustalona po wyłonieniu Wykonawcy na poziomie obowiązującym aktualnie na rynku ubezpieczeniowym. 

Pytanie 5

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek, jeżeli świadczenia proste będą wypłacane max. w ciągu 5 dni roboczych od wpływu kompletu dokumentów do Wykonawcy?

Załącznik nr 5 do SIWZ, Rozdział II, pkt. 15.

Odpowiedź na pytanie nr 5
Zamawiający wprowadza modyfikację zapisów SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 6
Załącznik Nr 5 do SIWZ – Rozdział II pkt 2.

Warunkiem niezbędnym do objęcia ubezpieczonego ochroną jest złożenie przez niego podpisu na deklaracji przystąpienia, ale również przekazanie w terminie pierwszej składki. Złożenie deklaracji do Zamawiającego przez osobę przystępującą do ubezpieczenia nie jest jednoznaczne z objęciem danej osoby ochroną ubezpieczeniową, w pełnym zakresie przez Wykonawcę.

Czy Zamawiający zgodzi się zatem doprecyzować zapis o następujący tekst, „(…) pod warunkiem przekazania przez Zamawiającego składki w terminie za tę osobę do Wykonawcy”.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. Kwestię odpowiedzialności Ubezpieczyciela jeszcze przed zapłaceniem składki lub jej pierwszej raty oraz konsekwencje nieopłacenia w terminie składki lub jej pierwszej raty reguluje art. 814 §2 k.c.

Pytanie 7
Załącznik nr 6 do SIWZ, Wzór umowy § 1 ust 1

Wykonawca zawiera umowę ubezpieczenia grupowego z Zamawiającym a nie poszczególnymi ubezpieczonymi. 

Mając powyższe na uwadze, czy Zamawiający  w ramach zaproponowanego przez siebie zapisu ma na myśli obejmowanie ochroną ubezpieczeniową ubezpieczonych w ramach zawartej umowy pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą?

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający potwierdza, że w ramach zapisu § 1 ust 1 wzoru Umowy o ubezpieczenie grupowe pracowników ma na myśli obejmowanie ochroną ubezpieczeniową ubezpieczonych w ramach zawartej pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą umowy.

Pytanie 8
Załącznik nr 6 do SIWZ, Wzór umowy § 4 
Wykonawca zawiera umowę ubezpieczenia grupowego z Zamawiającym a nie poszczególnymi ubezpieczonymi. 

Mając powyższe na uwadze, czy Zamawiający  zgodzi się na doprecyzowanie zapisu na następujący: „Zawarcie umowy ubezpieczenia z Zamawiającym zostanie potwierdzone wystawieniem polisy zgodnej z ofertą i warunkami określonymi w specyfikacji istotnych warunków zamówienia podpisanej przez osoby uprawnione do reprezentowania Zamawiającego.”

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że w ramach zapisu § 1 ust 1 wzoru Umowy o ubezpieczenie grupowe pracowników ma na myśli obejmowanie ochroną ubezpieczeniową ubezpieczonych w ramach zawartej pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą umowy.

Pytanie 9
Załącznik nr 6 do SIWZ, Wzór umowy § 7 ust 3 
Czy Zamawiający w ww. zapisie ma na myśli również cesje – przeniesienie na wniosek ubezpieczonego praw do świadczeń z tytułu umowy ubezpieczenia na bank w ramach zabezpieczenia kredytu/zobowiązań?

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający wyjaśnia, że kwestię wskazania osób uprawnionych do otrzymania sumy ubezpieczenia w razie śmierci osoby ubezpieczonej reguluje art. 831 §11 k.c.

Pytanie 10
Załącznik nr 6 do SIWZ, Wzór umowy § 1 ust. 2 
Wykonawca prosi Zamawiającego o dopisanie niezbędnej czynności po stronie Zamawiającego dot. zgłaszania zmian osobowych i teleadresowych Zamawiającego oraz ubezpieczonych i uposażonych.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. Jednocześnie zamawiający wyjaśnia, że czynności administracyjne związane z obsługą grupowego ubezpieczenia na życie wykonywane będą poprzez jedną wskazaną osobę, która będzie prowadzić powyższą obsługę. Niemniej jednak zgodnie z zapisami załącznika nr 5 do SIWZ stanowiącego Opis przedmiotu zamówienia, Rozdział II, ust. 15: „Wykonawca pokryje koszty obsługi ubezpieczenia grupowego, które powstaną po stronie Zamawiającego. Wykonawca zobowiązuje się zawrzeć umowę na obsługę grupowego ubezpieczenia na życie na odrębnych warunkach ustalonych ze wskazaną osobą, jednakże zawarcie umowy nastąpi po uprzedniej akceptacji treści umowy przez Zamawiającego”.

Pytanie 11
Załącznik nr 5 do SIWZ, pkt 16
W związku ze wskazaniem przez Wykonawcę osoby odpowiedzialnej za właściwe realizowanie zgłaszanych świadczeń, Wykonawca prosimy o odstąpienie od zapisów, ponieważ wskazanie konkretnej osoby w procesie likwidacji świadczeń może spowodować wydłużenie czasu realizacji z uwagi na odmiejscowienie w procesie likwidacji świadczeń.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie zapisów § 6 ust. 1 i 2 wzoru Umowy o ubezpieczenie grupowe pracowników w trakcie realizacji niniejszej umowy zastosowanie będą mieć: postanowienia wzoru Umowy, SIWZ, Oferty oraz OWU Wykonawcy, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Ubezpieczonego.
Pytanie 12
W Załączniku nr 5 do SIWZ, Rozdział I w poz. 5, 20E, 22 Zamawiający używa nazewnictwa: „udar mózgu” natomiast w poz. 15 i 16 Zamawiający używa nazewnictwa „krwotok śródmózgowy”. Wykonawca wnioskuje o ujednolicenie nazewnictwa.

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający akceptuje stosowanie zamiennie nazewnictwa krwotoku śródmózgowego i udaru mózgu.

Pytanie 13
Czy wysokości świadczeń podane w Załączniku nr 5 do SIWZ Rozdział I są wartościami skumulowanymi, tzn. czy podane kwoty są ostatecznymi kwotami do wypłaty z tytułu realizacji danego ryzyka?

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający wyjaśnia, że kwoty świadczeń określone w Załączniku nr 5 do SIWZ Rozdział I są wartościami skumulowanymi, przy czym zgodnie z Załącznikiem nr 5 do SIWZ, Rozdział II – Warunki Szczególne, ustęp 12 w sytuacji wystąpienia zdarzenia ubezpieczeniowego, które jest objęte ochroną z tytułu więcej niż jednego ubezpieczenia, Wykonawca wypłaci świadczenia należne z tytułu każdego zawartego ubezpieczenia określonego w niniejszej SIWZ, na przykład nie dopuszcza się pomniejszenia kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu osoby ubezpieczonej o ile wcześniej zostało wypłacone świadczenie z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu osoby ubezpieczonej.

Pytanie 14
Zamawiający w tabeli świadczeń w Załączniku nr 5 do SIWZ Rozdział I poz. 32 wskazał ryzyko operacji chirurgicznych podając jedną wysokość świadczenia. Wykonawca prosi o określenie czy kwotę tę powinien traktować jako sumę ubezpieczenia, od której wyliczane będą wysokości świadczeń, w zależności od przyznawanych w procentach sumy ubezpieczenia wypłat, według klas operacji określonych w owu Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający wyjaśnia, że w ramach świadczenia z tytułu operacji chirurgicznej ubezpieczonego – dopuszcza stosowanie kilku klas operacji, a określona w Załączniku 5 do SIWZ, Rozdział I, lp. 32 kwota świadczenie dotyczy najbardziej skomplikowanego typu operacji. Kwota świadczenia dla pozostałych typów / klas operacji ustalona będzie zgodnie z Ogólnymi Warunkami Ubezpieczenia Wykonawcy.

Pytanie 15
W związku z tym, że zakres chorób w ryzyku wystąpienia ciężkiej choroby u dziecka ubezpieczonego pod względem ich ciężkości i częstości występowania jest bardzo różny, czy Zamawiający dopuszcza aby kwotę wskazaną w tabeli świadczeń w Załączniku nr 5 do SIWZ Rozdział I poz. 19 traktować jako sumę ubezpieczenia, od której wyliczane będą zróżnicowane wysokości świadczeń w zależności od rodzaju ciężkiej choroby?

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający wyrazi zgodę na zróżnicowanie wysokości świadczeń w zależności od rodzaju ciężkiego zachorowanie dziecka ubezpieczonego, tylko i wyłącznie w sytuacji, gdy przewidują to Ogólne Warunki Ubezpieczenia stosowane przez Wykonawcę.
Pytanie 16
W Załączniku nr 5 do SIWZ Rozdział I pkt 10 Zamawiający wskazuje zakres terytorialny ochrony ubezpieczeniowej – terytorium RP oraz za granicą. Czy w związku ze specyfiką ryzyka operacji chirurgicznych, Zamawiający zgodzi się, aby zakres terytorialny w tym ryzyku obejmował terytorium RP?

Czy Zamawiający zgodzi się aby zakres terytorialny w ryzyku leczenia szpitalnego obejmował terytorium RP oraz terytorium kraju należącego do Unii Europejskiej, Australii, Islandii, Japonii, Kanady, Monako, Norwegii, Nowej Zelandii, Stanów Zjednoczonych Ameryki, Szwajcarii, Watykanu?

Odpowiedź na pytanie nr 16

W związku ze specyfiką ryzyka operacji chirurgicznych Zamawiający wyrazi zgodę aby zakres terytorialny w tym ryzyku obejmował terytorium RP, tylko i wyłącznie w sytuacji, gdy przewidują to Ogólne Warunki Ubezpieczenia stosowane przez Wykonawcę. 

Jednocześnie zamawiający wyrazi zgodę, aby zakres terytorialny w ryzyku leczenia szpitalnego obejmował co najmniej terytorium RP, Unii Europejskiej, Australii, Japonii, Kanady, Norwegii, Stanów Zjednoczonych Ameryki, Szwajcarii tylko i wyłącznie w sytuacji, gdy przewidują to Ogólne Warunki Ubezpieczenia stosowane przez Wykonawcę.
Pytanie 17

W związku z wątpliwościami interpretacyjnymi Wykonawca prosi o potwierdzenie czy dobrze interpretuje założenia Zamawiającego:

- z tytułu ryzyka urodzenia się dziecka Wykonawca wypłaca świadczenie w wysokości 1 600 zł,

- z tytułu ryzyka urodzenia się dziecka z wadą wrodzoną Wykonawca wypłaca świadczenie w wysokości 1 600 zł.

Odpowiedź na pytanie nr 17

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 18
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie świadczenia z tytułu śmierci dziecka do 7,5 tys. zł w zamian za rezygnację z opcji śmierci dziecka w wyniku nieszczęśliwego wypadku?

Odpowiedź na pytanie nr 18

Zamawiający wyjaśnia, że w Załączniku nr 5 do SIWZ, Rozdział I określona została minimalna kwota świadczenia w PLN. Oznacza to, że dopuszcza się podniesienie kwoty danego świadczenia przez Wykonawcę, w celu dostosowania posiadanego przez Wykonawcę produktu ubezpieczeniowego do założeń określonych w SIWZ. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie zapisów § 6 ust. 1 i 2 wzoru Umowy o ubezpieczenie grupowe pracowników w trakcie realizacji niniejszej Umowy zastosowanie będą mieć: postanowienia wzoru Umowy, SIWZ, Oferty oraz OWU Wykonawcy, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Ubezpieczonego, w szczególności bez zapisów zawężających odpowiedzialność Wykonawcy w stosunku do zapisów SIWZ.

Pytanie 19
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na świadczenia z tytułu pobytu w szpitalu z powodu NW na poziomie 350 zł za każdy dzień, maksymalnie 180 dni w roku polisowym oraz 150 zł za dzień pobytu w szpitalu z powodu każdej choroby /nie tylko z powodu zawału/przez pierwsze 15 dni w zamian za świadczenie rehabilitacja w celu usunięcia bezpośrednich następstw NW lub choroby?

Odpowiedź na pytanie nr 19

Odpowiedź analogicznie jak na pytanie nr 18.
Pytanie 20

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie opcji leczenia specjalistycznego opcją operacji chirurgicznej gdzie wykonawca odpowiada za ponad 500 zabiegów chirurgicznych podzielonych na 3 grupy, gdzie za operację z I grupy świadczenie wynosiłoby 3 000, II grypy 1200 zł a z III grupy 600 zł?

Odpowiedź na pytanie nr 20
Zamawiający wyrazi zgodę, tylko i wyłącznie jeżeli Ogólne Warunki Ubezpieczenia stosowane przez Wykonawcę przewidują w ramach ryzyka operacji chirurgicznej wypłatę świadczenia w związku z przeprowadzeniem co najmniej następującego leczenia: chemioterapia, radioterapia, terapia interferonowa, wszczepienie kardiowertera/defibrylatora, wszczepienie rozrusznika serca, ablacji.
Pytanie 21

Czy Zamawiający zgodzi się na zamianę definicji rekonwalescencji poszpitalnej na rekonwalescencję po operacyjną gdzie dodatkowe świadczenie przysługiwałoby za dzień pobytu w szpitalu po operacji chirurgicznej?

Odpowiedź na pytanie nr 21

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. Jednocześnie zamawiający wyjaśnia, że przez pojęcie rekonwalescencji rozumie trwający nieprzerwanie maksymalnie 30 dni pobyt na zwolnieniu lekarskim bezpośrednio po pobycie w szpitalu.

Pytanie 22

Czy Zamawiający zgodzi się na wyłączenie zapisu „Rehabilitacja w celu usunięcia bezpośrednich następstw nieszczęśliwego wypadku albo choroby (świadczenie za jeden dzień pobytu) od pierwszego dnia pobytu w szpitalu (świadczenie już za jeden dzień pobytu – pobyt nie musi trwać dłużej niż 3 dni)”

Odpowiedź na pytanie nr 22

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie 23

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie 5 proszę o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez powyższy zapis.

Odpowiedź na pytanie nr 23
Zamawiający wyjaśnia, że przez pojęcie rehabilitacji rozumie pobyt w szpitalu, na przykład na oddziale rehabilitacyjnym, mający na celu usunięcie bezpośrednich następstw nieszczęśliwego wypadku albo choroby, jeżeli pobyt ten następuje w terminie późniejszym po leczeniu szpitalnym ubezpieczonego związanym z tym samym nieszczęśliwym wypadkiem lub chorobą.

Powyższe wyjaśnienia i modyfikacje treści SIWZ zostały dokonane zgodnie z art. 38 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 roku i są dla Wykonawców wiążące. 
MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości poniżej progów ustalonych na podstawie art. 11 ust. 8 prawa zamówień publicznych na: „Usługa grupowego ubezpieczenia na życie pracowników Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Regionalnego Szpitala w Kołobrzegu”
Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 5 do SIWZ, Rozdział II, pkt. 18 zastępując następujący zapis:

18. Zamawiający wymaga aby świadczenie proste rozumiane jako świadczenie z tytułu śmierci spowodowanej przyczyną naturalną lub urodzenia wypłacane było na wskazane przez uposażonego konto lub gotówką w maksymalnym terminie 3 dni roboczych od zgłoszenia na podstawie kopii dowodu osobistego uposażonego oraz odpisu skróconego aktu zgonu lub aktu urodzenia. Pozostałe świadczenia płatne będą nie później niż w terminie określonym ustawowo.

zapisem o treści:

18. Zamawiający wymaga aby świadczenie proste rozumiane jako świadczenie z tytułu śmierci spowodowanej przyczyną naturalną lub urodzenia wypłacane było na wskazane przez uposażonego konto lub gotówką w maksymalnym terminie 5 dni roboczych od zgłoszenia na podstawie kopii dowodu osobistego uposażonego oraz odpisu skróconego aktu zgonu lub aktu urodzenia. Pozostałe świadczenia płatne będą nie później niż w terminie określonym ustawowo.

Powyższa modyfikacja treści SIWZ została dokonana zgodnie z art. 38 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 roku i jest dla Wykonawców wiążąca.

Do wiadomości:

- wszyscy uczestnicy
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